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Leder

Kære medlemmer!

Efteråret begynder at vise sig, køli-
gere udenfor, farverne skifter til de 
gule og brune farver. Det er tid til de 
indendørs sysler, og det er tid for os 
alle til at udstille igen.

Og nu vi snakker udstilling, så varer 
det ikke længe før der er Maine Coon 
special show i Næstved. Personligt 
glæder jeg mig meget til dagen. Vi 
håber alle at det bliver en dag vi 
meget sent glemmer og andre sent 
glemmer. Der er 150 katte tilmeldt 
specialshowet og flere som er til-
meldt kun til normal bedømmelse, 
der bliver mange Maine Coon til 
denne udstilling. Så det betyder også 
stor konkurrence for os alle. Men 
husk, at vi går alle hjem med verdens 
dejligste kat, lige meget om den fik 
EX4 eller blev BIS :-)
På udstillingen vil være der være 
kaffe/the og morgenmad i standen til 
jer alle, og lidt andet godt til ganen. 
Håber at i alle vil kigge forbi standen 
i løbet af dagen :-)

Det er ikke kun tid til udstillinger, 
det er også tid til at kredsene holder 
møder. Kreds Øst har 2 invitationer 
i dette blad. I november et spæn-
dende møde om virusinfektioner og 
til december jule-bingo-banko, som i 
år holdes lidt længere ude på landet. 
Jeg har hørt en lille fugl synge om 
rigtig lækker julemad, og julestem-
ning så det minder om de gode gamle 

 

dage :-) Selvfølgelig vil der være en 
bunke af præmier, så alle forhåbent-
lig vil gå hjem med en lille ting :-) 
Håber at se rigtig mange af jer :-)

Kreds Vest er i disse dage ved at 
planlægge lidt nye møder, så hold 
godt øje med listen og klubbens 
hjemmeside. Ellers kan du også altid 
kontakte et af kredsudvalgsmedlem-
merne og spørge :-)

På gensyn til udstillinger rundt om i 
Danmark og til Kreds møderne :-)

Godt efterår til jer alle.
Hilsner

Malene Thykjær
Formand
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Redaktionen

Kære Alle!

Sommeren er ved at forsvinde og 
efteråret kommer os i møde.
Vi kan i redaktionen mærke at alle 
har holdt sommerferie og flere stadig 
gør, så det vælter ikke med en masse 
i bladet :-) Men der er lidt for en hver 
alligevel.

Og det er stadig hyggeligt og sjovt at 
lave vores allesammens blad :-)
Men husk at skriv en historie hvis du 
oplever noget med dine misser som 
du bare vil dele med os andre, lige 
meget om det er sjovt, trist eller en 
oplevelse som vi andre kan lære af.

Send bare løs, bladet er vores alle-
sammens :-)

Godt efterår til alle.
Efterårs hilsner Redaktionen

Redaktionen

Redaktør
Malene Thykjær
Tlf.: 58 57 11 75
Email: 
redaktor@mainecoonklubben.dk

Erhversannoncer
Tina Frederiksen
Tlf.: 59 44 11 42
Email:
tina.frederiksen@homeenter.com

Opdrætterannoncer
Marianne Jepsen
Tlf.: 57 80 00 40
Email: jepsen@tdcspace.dk

Mette Andersen
Anne Jensen

Al henvendelse vedrørende bladet 
kan ske til Redaktøren.
Husk at du kan købe opdrætter an-
noncer for 2 eller 6 blade, se under 
klubinformation bagerst i bladet.

Et billede der beviser at 
Maine Coon katte også 
læser Yankee-Katten!
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Kreds Vest
Kreds Vest sommerfest 26. august 2006

En varm solrig lørdag morgen, var vi to sjællændere, Signe Heering og 
Camilla Larsen(Sparhawk), der tog turen den 26. august, kl. 8.00 fra Kø-
benhavn til Arden for at feste med kreds Vest hos Ulrik og Pia (Pitho).  Selv 
om vi havde en lidt lang togtur foran os og det var tidligt på morgenen 
fejlede humøret 
bestemt ikke noget. 
Vi havde i lang tid 
glædet os til denne 
fest og endelig var 
dagen oprindet. 

Da vi ankommer 
hjemme hos Pia, 
er selve kredsud-
valget i fuld gang 
i køkkenet, hvor 
der blev fremtryl-
let en masse læk-
kerier mums! Men 
vi fandt ret hurtigt ind til de ultra dejlige killinger, som Pia havde gående. 
Sådan nogle små dejlige uldtotter, de er bare ikke til at komme uden om, 
hvilket var tydeligt da vi var en pæn del af selskabet der senere på aftenen 
satte os ind og snakkede mens der blev nusset og leget med de små.

Vi var utrolig heldigt med vejret, selv om det lagde op til regn med grå skyer 
og det buldrede rundt omkring os, forblev vi tørre ud i haven. 

Der blev lagt ud med et lille kaffebord med hjemmebagte kager, som smagte 
himmelsk, og bagefter blev der afholdt lotteri med et bord der bugnede bog-
staveligt talt af sponsorgaver. Kredsudvalget blev ved med at slæbe gaver ud 
på bordet da det hele startede, det var simpelthen et syn uden lige. Lotteriet 
endte da også med at alle fik gaver med hjem, dog på nær en, men da vi 
andre havde rigeligt at dele ud af, gik vedkommende heller ikke tomhændet 
hjem :-)

Så blev der drukket mere kaffe og sludret lystigt henover bordet, og lige så 
stille smuttede kredsudvalget atter ud i køkkenet for det var tid til at starte 
grillerne op. Der blev stillet rigtig lækker mad frem på bordet – en rigtig 
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Kreds Vest
grillfest. Der var en dejlig stemning og humøret var højt hos alle. 
Da maden var indtaget og det begyndte og blive lidt mørkere, trak vi inden 
døre og fortsatte den hyggelige snak.  Og så blev der disket op med specia-
liteter, der var lavet nogle rigtig lækre islagkager, der smagte så godt at jeg 
helt glemte at spørge om opskriften på dem.

Folk holdte dog godt ud, og klokken var da også først lidt over 6 søndag 
morgen før de sidste fandt ud af man nok burde finde en seng….så jow de 
forstår skam at feste derover i Jylland, blot man husker den gule Gajol :-)

STOR tak til Kreds Vest for en super sommerfest i det jydske, ser frem til 
festen næsten år – det var nemlig ikke helt så ringe endda ;-)
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Side 9 Mis

På hvilken side sidder aben???

Indsendt af Lene Glem

Se lige min bedste ven - mon også jeg kan ligge her når jeg 
bliver stor :-)
Indsendt af Charlotte Yoon
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Kreds Øst
Virusinfektion

På et eller andet tidspunkt kommer vi alle i kontakt med virussygdomme på 
vores katte.

Hvad er det for noget - hvad kan vi gøre for at mindske risikoen for at få 
disse sygdomme på vores katte. Kan vi overhovedet gøre noget ?

Stig Feldballe fra Skovlunde dyreklinik har indvilliget i at komme og holde 
foredrag for klubbens medlemmer.
Stig Feldballe vil fortælle om herbesvisrus, calicivirus og clamydia

Kom og  bliv klogere.
Pris 40,- kr. inkluderer kaffe / the  og kage / blødt brød.

Tilmelding til:
Dorte: 2460 4153, dorte@kattely.dk
eller 
Tina: 2179 7227, tina.frederiksen@homeenter.com

OBS.
Vi har lidt problemer med lokaler, så tid og sted er ikke fastlagt endnu.
Arrangementet vil blive holdt den 22. eller 29 november, formentlig i Uger-
løse.
Hold øje med kredsens arrangementer på Maine Coon Klubbens hjemme-
side.

http://www.mainecoonklubben.dk
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	 Julebingo	            		  Kreds Øst

	   Kjære medlemmer - 	       landet over.
	  Kom alle mand – ta´ nissehuen på, skift halmen
      i skoene. Lørdag den 9. december er det tid til Kreds Øst´s 
      årlig tilbagevendende JULE-BINGO-BANKO.

Også i år har kredsudvalget stået på hovedet i gemmerne hos 
vores sponsorer, og har fremskaffet en total overdådig mængde 
præmier til vores lige så overdådige bingo-banko spil.
Vi spiller ca. 10 spil, kun afbrudt af lidt lotteri og måske dessert.

For den ringe sum af 65 danske kroner, vil du kunne indtage et 
festligt måltid julemad samt dessert i spille pausen, drikke alt det 
kaffe eller the du kan rumme, måske vinde en af mandelgaverne?

Du kan spise julekager og juleguf til du revne og drikke øl eller 
vin til du segner – bare du selv medbringer det.

I år foregår kredsens JULE-BINGO-BANKO ude på landet i 
Thorsborg forsamlingshus´ hyggelige lokaler med plads til man-
ge. Så tøv ikke med at tilmelde.

  Adressen er: Kærsvænget 3, St. Torøje, 4640 Fakse.
	 Vi starter stille og roligt kl. 13

	 Bindende tilmelding senest den 5.dec. til: 
	 Dorte: 2460 4153, dorte@kattely.dk
	 Tina: 2179 7227, tina.frederiksen@homeenter.com
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Maine Coon Specialshow

Den 1. oktober 2006 afholdes der Maine Coon special show på Racekattens 
udstilling i Næstved.

Der er tilmeldt 150 katte til special showet, og flere er tilmeldt kun til nor-
mal bedømmelse. Så man kan vist rolig sige at der kommer rigtig mange 
Maine Coons til denne udstilling.

Der vil være morgenmad - kaffe og the i standen, til alle Maine Coon folk.
Vi vil gøre vores bedste til at denne udstilling sent vil blive glemt.

Vi håber at se rigtig mange af jer komme forbi i standen, og se om ikke vi 
har fundet på lidt sjov ... måske i kan se det når i træder ind i hallen :-)

Glæd jer - det gør vi

På glædeligt gensyn til jer alle
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Det første katteshow var i Winchester i England i året 1598.
Bedste rottefænger og bedste mussefanger blev præmieret

Overtro:
 
Når en kat slikker sit ansigt - bliver det regn.
Når en kat vasker sin hale - er en storm på vej.
Killinger født i maj - bliver aldrig gode mussejægere.
Katte kan se spøgelser.
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*** Ammetjeneste***

På Groupcare er der blevet 
oprettet en ammetjeneste på 
kalenderen. Så venter du et 
kuld killinger, kan du gå ind 
på Groupcare og skrive at du 
venter kuld den og den dato, og 
når kuldet er født så skrive hvor 
mange killinger der kom. 
Så kan vi alle let finde en amme 
hvis vi akut står og har brug for 
en sådan. Et rigtig godt værk-
tøj for os alle, en god måde at 
hjælpe hinanden på.
Har du brug for hjælp til at finde 
ud af det, så bare spørg løs på 
Klubbens maillingliste.

Efterlysning :-))

Har du lidt tid i overskud, til at finde artikler eller andet til bladet. Tage 
billeder på udstillingerne af BIS Maine Coon’erne, Kreds Møder mm.
Selvfølgelig ikke alt sammen men bare lidt af det.

Kan du sige ja til lidt af dette og kunne du tænke dig at arbejde sammen 
med resten i Redaktionen, så hører vi meget gerne fra dig :-)))

Mange hilsner Redaktionen
redaktor@mainecoonklubben.dk

Opslagstavle
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Er du kommet på mailinglisten???

Hvad foregår der på den liste?
På listen er der ofte gode diskussioner, akut hjælp at hente til dig og din 
kat hvis du har brug for hjælp, informationer og indbydelser til kredsenes 
arrangementer, har du selv noget som du brænder efter at, høre andres 
mening om, så er det lige stedet for dig! 

Så nemt kan det gøres!
Send en mail til Pia Højlund Thomsen, liste@mainecoonklubben.dk
eller Mette Andersen webmaster@mainecoonklubben.dk
og bed om at komme med, så sender de dig de informationer du har brug.

Mailinglisten

Skal du importere
Går du med tanker om at du gerne vil 
importere en kat, så er der lidt ting at 
sætte sig ind i inden.
Først er det en god idé at gå ind på 
Fødevarestyrelsens hjemmeside der 
kan man finde alle de regler der er 
for indførsel af dyr til Danmark.

http://www.foedevarestyrelsen.dk

Når du har fundet den kat du gerne 
vil have, så kontakt din hovedklub og 
hør hvad de kræver. Skal din stam-
tavle forhånd godkendes inden du 
henter den. Du skal huske og få en 
transfer på katten som din opdrætter 
skal få lavet hos dennes klub.

Når du skal importere en kat så vil 
det være en god idé at få råd og vej-

ledning af en opdrætter som i forve-
jen har erfaring på dette område. Få 
andre til at kigge på stamtavlen og 
se billeder af katten. Det kan mange 
gange være svært at se på billeder 
af en killing, som vi jo alle synes er 
meget bedårende :-)

Få en god dialog med din uden-
landske opdrætter så du altid ved at 
du kan spørge om ting vedrørende 
katten, linierne og andet der kunne 
dukke op efter du har fået katten 
hjem.

Held og lykke med importerne. Og 
husk at du altid kan spørge på klub-
bens mailingliste, der sidder mange 
der har importeret fra adskillige 
lande.
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Foldere og girokort

Hvis du ønsker at give dine killingekøbere 
eller andre information om klubben.
Så kan der i Klubbens stand hentes foldere 
og girokort.
Eller du kan skrive til:
Mona: kontakt@mainecoonklubben.dk
eller
Malene: formand@mainecoonklubben.dk
så sender de det antal du ønsker.



17

Indbydelse!

Colourpointens 25 års jubilæums udstilling
Blovstrødhallen, Sortemosevej20, 3450 Allerød

Søndag den 12. november 2006

Alle racer er velkommen! hvem bliver den sødeste??
En hyggelig dag….. Med KATTEN  i Centrum			 

Inviterede dommere:		
Lasse Mortensen			 
Anette Kampf			 
Lotte Boch			 
Lisbeth Andersen			 
			 
Udstilleren BÆRER SELV katten 
til buret i dommerringen!			 

Tilmelding sendes til:
Tanja Petersen
Ougtvedvej 1			 
4291 Ruds-Vedby
Tlf: 58262124		
Email: udstilling@colourpointen.dk	
HUSK som vedhæftet fil			 

Udstillingsgebyret betales til:		
Tanja Petersen
Ougtvedvej 1			 
4291 Ruds-Vedby
Giro:1 48 37 57			 
Ved betalingen på udstillingen op-
kræves et ekstra gebyr på  kr. 10,- pr. 
kat.			 
Sidste til og afmeldingsfrist er den 
25. oktober 2006 eller når halkapaci-
tet er nået.			 
Præmier:			 
Gurli Petersen			
Agervænget 25, 4293 Dianalund		
Tlf. 58 26 47 79			 

Email:
naestformand@colourpointen.dk

Udstillingspriser			 
Pr.kat			            kr 75,00 
Kuld			            kr 100,00 
Kuld & 1 killing bedømt       kr 125,00 
Veteran & Pensionistklassen ekstra		
	                                      kr 50,00
 
Dyrlægekontrol			 
Mellem kl. 8.00 -9.30. Alle kattene 
skal være i bur senest kl. 9.45. Vac-
cination ifølge Felis Danicas regler.		
	
Annoncer til kataloget	 	
Reproklart materiale i A5 str. Tilsen-
des senest på sidste tilmeldingsdato 
til: Gurli Petersen, Agervænget 25,		
4293 Dianalund			 

Priser til annoncer			 
1/1 side 		  kr 100,00 
1/2 side		  kr 50,00 
			 
Åbningstider  8.00-18.00			
			 
Udstillingen åbner for publikum 
kl.10.00

Huskatte er også velkomne
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Konkurrence tegninger

Vi har fået 4 meget flotte tegninger af 
Oliver Carlsen, Sebastian Carlsen, Oli-
ver Kaiser og Johanne Struve, som har 
tegnet billeder af deres misser.
Vi har valgt at alle 4 børn skal have en 
præmie for deres smukke tegninger.
I 4 kan hente jeres præmie i Maine 
Coon standen på Næstved udstil-
lingen, eller aftale med Malene for-
mand@mainecoonklubben.dk, hvor i 
ellers kan hente jeres præmie :-)

Stort tak for jeres fine tegninger :-)
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Konkurrence tegninger
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http://www.pawpeds.com
Roos de Graaf har overtaget noget af Misha´s arbejde 
med stamtavlerne, og indtaster nu for bla. DK. 
Hendes adresse er:
 
Roos de Graaf
Laan van Meerdervoort 754
2564 AP Den Haag
The Netherlands
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Konkurrence
I anledning af Maine Coon Special show, så skal der tælles amerikan-
ske flag i bladet.
Tæl hvor mange der er og send resultatet til Malene på 
*edaktor@mainecoonklubben.dk
Resultatet skal være indsendt senest 1. november 2006

God tællelyst :-)

Opdrætterprofil

Standen kan tilbyde dig at have din profil liggende i en mappe i standen.
Du får 2 A4 sider at ”gøre” med.
Du kan skifte siderne ud efter behov.
Der kan vedlægges et begrænset antal visitkort. Du får besked når de er 
brugt op.

Alt hvad du behøver:

Du skal selv lave disse sider, og så sende den til mig
Du indbetaler 75 kr. til klubbens giro 5 60 60 04
Så er du med i et år.

Marianne Jepsen
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Ny hjemmeside
Som et skoleprojekt er vi i gang med at lave klubbens nye hjemmeside.
I den forbindelse skal vi bruge en del testpiloter. Det eneste i skal gøre er 
at se siden igennem og svare på et par få spørgsmål, når vi sender jer en 
besked om det. Se om alt virker, om i kan logge ind, det er ikke noget der vil 
tage ret lang tid.

Har i nogen ideer til klubben side, er der noget der altid har irriteret dig 
med siden eller har du set noget på en side som bare må være med på klub-
bens side, så sig endelig til.

Har du nogen ideer eller har du lyst til at være testpilot, så kontakt:
Malene på malle@gigant-cat.dk

På forhånd tak til jer alle.

Sarah og Malene - Roskilde Tekniske Skole - Webintegrator.
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To piger, Lise og Inge, mødes for før-
ste gang på en katteudstilling. De er 
begge interesserede i samme race. De 
opdager, at de har en fælles bekendt: 
Bente.

1. Version: De er enige om. At Bente 
har nogle dejlige katte, hun er sød, 
hjælpsom, et dejligt menneske, en 
glimrende kok (hun har serveret en 
udsøgt middag for dem begge sidste 
gang, de besøgte hendes kattepen-
sion) og en glimrende forretnings-
kvinde. Så går de hver til sit for at 
finde nogen, der er mere interessante 
at snakke med.

2. Version: Lise kigger tankefuldt 
på Inge og siger, at Bente er fan-
tastisk på sin måde, Inge opfanger 
antydninger, som selv en trænet 
tankelæser kunne have overset, og 
siger, at hun ærligt talt har mest ondt 
af Bentes mand - og hvad med den 
kat, der var under mistanke for FIP, 
som en eller anden have fortalt om? 
Lise nikker alvidende. Hun kender 
nogen, som engang havde en Perser i 
pension hos Bente, og den kom hjem 
igen fuld af knuder i pelsen, og med 
mindst 27 lopper. Det overrasker 
bestemt ikke Lise, som engang blev 
bidt af noget i retning af en loppe, da 
hun var på besøg hos Bente.

Det, vi har lagt øre til i 2. Version, er 
sladder af første karat - sladder efter 

alle reglerne.

1. Regel: Sladder kan være ondskabs-
fuld. At en bekendt lige har solgt 
en kat til Amerika for 4.000 kr. er i 
bedste fald ærgerligt. Men fortæl, at 
hun var ved at sælge katten, men at 
handlen gik i vasken. Fordi det blev 
opdaget, at hendes katte var FIV-
positive, og så er der tale om rigtig 
sladder!
Nar to udstillere snakker sammen 
i gangene mellem burene, snakker 
de så om, hvor vidunderlig X’s nye 
killing er, at den har en perfekt hale 
uden fejl, den smukkeste pels, og at 
X’s hus ser ud, som om det jævnligt 
er i BO BEDRE? Absolut ikke! De 
snakker formodentligt om, at hendes 
killing er en skændsel for racen, den 
har en forfærdelig pels, dens hale er 
for tyk, og X har for nyligt haft besøg 
af miljøtilsynet og skadedyrskon-
trollen. Og kære, har du bemærket, 
at X’s bæreposer altid er fra Skjold 
Burne - det siges, at hun drikker!

2. Regel: Man bør kun sladre om 
nogen, man ikke skylder nogen helst 
form for loyalitet.
Skønt man måske - hårdt presset 
- må indrømme, at ens bedste ven 
nærmest er unormalt renlig med 
hensyn til kattene (hun bader dem 
hver uge), at ens børn har en uvane 
med at drille kattene, at ens mand 
kun renser bakkerne, hvis han er 

Mumlerne!
Eller hvordan man vinder sladder-konkurrencen.

Sakset fra Cats nr. 488, 26/7 1991, (Yankee katten juni 1996 & dec. 2001)
Oversat af Birgit Hartoft.
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blevet skældt ud i flere timer først 
- ja, så vil man i hvert falde ikke lytte 
til nogen form for kritik fra udenfor-
stående. 

3. Regel:  Sladder bør vare så præ-
cis og aktuel som TV-avisen. Vi har 
alle prøvet den ydmygelse, det er, at 
ringe til en ven og sige: ”Nu skal bare 
høre det sidste nye om Bettina’s sia-
meser…”, for at få at vide, at ( a ) det 
har alle da vidst i månedsvis, at ( b ) 
det viste sig at være løgn fra ende til 
anden, og ( c ) i går snakkede Bettina 
med din ven, som proklamerede sine 
venskabelige følelser over for hende.

4. Regel: Vælg hende, du fortæller 
sladderen til, med omhu: ”Jeg er 
bange for, at jeg ikke bryder mig om 
sladder”. Den bemærkning sætter 
hende på moralens høje hest, og 
giver dig fornemmelsen af at sidde i 
sumpen som en, der er overfladisk og 
vulgær.
”Jeg kan ikke begribe, hvor du har 
den historie fra  - faktisk er hun gift 
med min bror”, hvilket betyder, at 
du burde have været mere opmærk-
som, da du fik hende præsenteret, 
og at du kan strege hele den familie 
i din adressebog for en overskuelig 
fremtid. Pas på kommentarer om 
dommere - folk har ofte venner de 
”rigtige” steder. 

5. Regel: Pas på med sort sladder. 
Den form for sladder, som får Lucre-
cia Borgia til at minde om en kærlig 
fefudmor, begynder som regel: ”Jeg 
synes, du bør vide…”, og fortsætter 
som regel, ”at din mand er blevet set 

sammen med hende, der opdrætter 
Balinsere, at dine katte lige er blevet 
rakket ned på det groveste af din 
bedste ven, at dommeren lige har 
sagt, at din kat ikke er en brik værd”.
Folk, som er sikre på, at deres mænd 
tilbeder dem, at de kan stole fuldt 
og helt på deres venner, og som med 
sikkerhed ved, at dommerne aldrig 
siger noget negativt om nogen, vil 
måske blot føle en svag isnen ned 
af ryggen; men ”jeg synes du bør 
vide…” kan drive mindre selvsikre 
personer til grådanfald, søvnløse 
nætter og desperate telefonopring-
ninger samt lange selvforsvarsindlæg 
i kattebladene.

6. Regel:  Du behøver ikke være 
bange for den professionelle sladder. 
Du tro måske, at det med at ”holde 
fingeren på pulsen” og at ”vejre stem-
ningen” er en meget speciel form for 
arbejdsetik, som kun forstås af meget 
erfarne opdrættere og udstillere. Du 
tager helt fejl. Slap af og lyt omhyg-
geligt til dommerne og stewarderne. 
Når først du har forstået jargonen, er 
det let at lære at bruge den professio-
nelle sladder til egen fordel.

7. Regel: Undervurder aldrig Moder 
Theresa-effelten. I alles omgangs-
kreds findes der hellige køer, folk, 
som er så universelt populære, at en 
svag antydning om, at de måske en 
sjælden gang imellem kan tage fejl, 
bliver betragtet som majestætsfor-
nærmelse. Så hvis du lige har hørt 
om nogen, du ved er velkendt og 
populær i katteverden - så pas på!
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8. Regel: Husk, mænd sladre også. 
Du skal ikke lade dig narre af de 
mænd, som styrer direkte over i 
cafeteriaet med ordene: ”Søren, Ole 
og jeg går op og får os en øl, så kan i 
piger lade sladderen gå imellem ti-
den”. Ingen af de detaljer, som bliver 
udvekslet ved specialklubstanden, 
er nær så giftige, som den nedrak-
ning, der cirkulerer med øllerne. ”Jeg 
mødte for resten Jesper forleden 
ved udstillingen i Odense. Han var 
sammen med sin niece - sagde han i 
hvert fald…” 
”Nå er han rejst ud af landet?”. ”Jeg 
har hørte godt noget om, at han 
havde haft pølserne i klejnekassen”. 
”Det er synd, alle hans katte blev 
aflivet”. Den slags kan ingen slå!

9. Regel: Lad dig aldrig friste til at 
lytte til sladder om dig selv. Med 

mindre du gerne vil høre, at ”du ke-
der alle til døde med din kattesnak..”, 
at ”din såkaldte Eur. Ch. Superkat, 
er en skændsel for racen”, ”at dit hus 
stinker af kattepis..”, at ”din mand 
må være en ren helgen, siden han 
kan finde sig i din humørsyge..”, ”at 
din ven siger, dine katte har ring-
orm..”, osv.
Sig det om en anden, og det er harm-
løs snak. Hører du det om dig selv, er 
det en injuriesag.

10. Regel: Du behøver aldrig undvæ-
re sladder. Bare se fjernsyn: Ugeavi-
sen, Advokaterne, Coronation Street 
og alle de andre serier - hvad gør 
dem så populære?Der sladres vildt 
og inderligt! Og det er langt mere 
ufarligt end at sladre på udstillingen 
eller i telefonen.
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Information fra webmasteren

Fra den 1. juli 2006 vil administrationen af killingelisten ændre sig.

For at yde den bedste service til vores killingekøbere skal det fremover 
undgås, at der ligger kuld der er helt udsolgt. Det virker som sådan også lidt 
uden formål, da killingerne jo ikke længere er til formidling. 

Derfor er det blevet besluttet at kuld der står som ”totalt udsolgt”, uden vi-
dere bliver slettet fra listen, dog sender jeg en mail ud om at jeg sletter dem.

Jeg håber at dette vil lette arbejdet for såvel killingekøbere som opdræt-
terne. Der arbejdes i skrivende stund på at lave dette arbejde automatisk, så 
kuldene skal opdateres hver måned, ligesom på andre lister.

Andre forslag til forbedringer modtages gerne på 
webmaster@mainecoonklubben.dk
I ønskes alle et rigtigt godt efterår.
Mette Andersen - Webmaster.
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Europa Champion

Bregenz, Østrig - 27/03-2005		 CACE
Grömitz, 16/04-2005			  CACE
Hårlev, 22/05-2005			   CACE, NOM
Dragør, 07/08-2005			   CACE
Nykøbing F., 25/09-2005		  CACE, BIV, NOM
Tåstrup, 06/11-2005			   CACE, BIV, NOM
Køge, 28/01-2006			   CACE
Haslev, 12/02-2006			   CACE, NOM
Dragør, 06/08-2006			   CACE - Europa Champion

EC. Thorkjærs Elektra
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Fortsat Europa Champion

Den 6 august 2006 blev Thorkjærs Elektra Europa Champion.

Elektra er en gruppe 3 kat, sortblotchedtabby. Hun kom til verden den 
16.11.2001 sammen med 3 kuldbrødre. Hendes far er Thorkjærs Banderes 
og hendes mor er Mountaineers Tuckaway Twilight.

Allerede som lille killing bedårede Elektra. Især Anne og Karsten, nogle af 
vores venner, som gerne ville starte katteopdræt. Så det blev aftalt, at Elek-
tra, når hun blev 12 uger, skulle flytte hjem til dem. Der gik dog lidt længere 
end de 12 uger, da det kneb Elektra med at indtage føde, samt holde væg-
ten.. (Det er hun senere kommet sig efter :-)
Vi havde mange gode og sjove ture sammen Anne og Karsten, samt vores 
katte. Bl. a. til Tjekkiet; Holland og Tyskland, samt de danske udstillinger. 
Da Anne blev gravid med tvillinger, blev det for meget med både familiefor-
øgelse, samt 4 katte. Vi besluttede derfor at tage Elektra hjem igen.

Elektra var til tider så utilfreds med at være på udstilling, at Torsten sagde, 
”nu er det nok”, men det forstod hun åbenbart, for på følgende udstillinger, 
var hun næsten en engel. Når det er sagt findes der dog ikke større hyg-
gebamse end hende, når hun er i hjemlige omgivelser. Hun ved ikke noget 
bedre end at ligge på Torsten´s mave når han ligger og ser TV - helst så han 
ikke kan se fjernsynet, men er nød til at koncentrere sig om hende. Der er 
kun én ting der er bedre. Det er vand ! Helst en stor spand med vand, hvori 
hun kan have begge forben mens hun drikker. 

Vi har valgt, at Elektra ikke skal udstilles mere, men nu skal nyde at være 
Europa Champion og måske tænke på at få nogle killinger. 

Vi ønsker jer,
et stort tillykke med titlen :-)
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Far: CFA CH.EC. WW04. Chimera’s Haze Of Love
Mor: IC Wytopitlock Nymphadora Tonks
Farve: MCO a 09
Født: 1. november 2005

Opdrætter: Pia Højlund Thomsen
Ejer: Anna Marie Toftdal Larsen

12-02-06  Haslev    BIS
22-04-06  Kolding  BIS
24-06-06  Ribe       BIS
25-06-06  Ribe       BIS
22-07-06  Auning   BIS - Junior Winner

Junior Winner Pitho Balian
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Baby Galleri

Vi ønsker jer alle, et stort til-
lykke med resultaterne :-)

DK Castle Rock Bad Seed

Far: RW QGC CH IC Windwalker Blue Thunder
Mor: DK Castle Rock Pioneer Venus
Født: 17/02-2006
Farve: MCO ns 22

Opdr.: P. Refstrup & T. Schlichting
Ejere: M. Bechmann & J. Justesen

Dragør 2006:		  EX1, BIV
 

Rushmore Roots

Far: Sebascos Pembroke Pascal
Mor: Karismas Excuse Me
Født: 14/11-2005
Farve: MCO n 22

Opdrætter: Rushmore
Ejer: Trine Bechmann

Dragør 2006:	   EX1, BIV, NOM
Bogense 2006:  EX1, BIV, NOM
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Baby Galleri

Vi ønsker jer alle, et stort til-
lykke med resultaterne :-)

Olmocabe’s Oreius

Far: Mydele’s Moses
Mor: Olmocabe’s Galadriel
Født: 19/04-06
Farve: MCO d 22

Opdr.: Monica og Ole Bonnichsen
Ejer: Charlotte Yoon

Bogense 2006: EX1, BIV, NOM
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Titel Galleri

Vi ønsker jer alle, et stort 
tillykke med titlerne :-)

CH. Battle Creek’s S’Leslie
 
Far: CH. Weidebusch Sam of Battle Creek
Mor: Battle Creek’s M’ Earth Fire Wind
Født d. 19/07-05
Farve: n 09 22
 
Opdr.: Ingrid og Silke Kaczmarek
Ejer: Lotte og Jan Frantzen

Ribe 2006:		  CAC
Fredericia 2006:	 CAC, BIV
Fredericia:		  CAC, BIV

CH. DK Castle Rock Million Dollar Baby

Far: Windwalker Blue Thunder
Mor: Castle Rock Pioneer Venus
Født: 26.03.2005
Farve: MCO ns

Opdrætter: Pil Refstrup
Ejer: Dorte Pedersen og Jesper Andersen

Herlev 2006:		  CAC
Dragør 2006:		  CAC
Bogense 2006:	 CAC, BIV, NOM
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Titel Galleri

Vi ønsker jer alle, et stort 
tillykke med titlerne :-)

CH. Westcity’s Georges
 
Far: IC Narnia’s Simba
Mor: ContryCat’s Quana
Født 15/12-2004
Farve: MCO n 22
 
Opdr. Gitte Leach
Ejer Lotte Rosenberg Dam
 
Struer 2006     CAC
Ribe 2006        CAC
Bogense 2006  CAC, NOM

IC. Løve Hulen’s Star Dud, JW

Far: Going Light’s Bodyguard
Mor: Løve Hulen’s Extacy
Født: 01/01-05
Farve: MCO n 09 22

Opdr.: R. Henriksen & P.E. Pedersen
Ejer: Charlotte Yoon

Haslev 2006:		  CACIB
Husum 2006:		  CACIB, BIV
Bogense 2006:	 CACIB, BIV, NOM



35

Titel Galleri

IC. Barbariana of Midnight Colony

Far: Dracula of Midnight Colony
Mor: Paloma of Midnight Colony
Født: 03/03-2005
Farve: MCO f 22

Opdrætter: Miloslava Linhartovà
Ejer: Kazandra Holm Møller
 
Fredericia 2006    CACIB
Fredericia 2006    CACIB 
Husum 2006        CACIB  

IC. Rocky Racoon of Canpaza

Far: Kumskaka White for Harvest
Mor: Mercie of Canpaza
Født: 26/11-2004
Farve: MCO w 63

Opdrætter: Elvira Weidemann
Ejer: Kazandra Holm Møller

Fredericia 2006    CACIB
Husum 2006        CACIB
Auning 2006        CACIB   

Vi ønsker jer alle, et stort 
tillykke med titlerne :-)
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Udstillingsresultater
Auning d. 28. & 29. juli 2006

BOX Voksen
Olmocabe’s Trinity
Ejer: Linda Jørgensen

BIS Kastrat
WW04 Wytopitlock Kingsly Shacklebolt, JW
Ejer: D & T Raunsbæk

BOX Kastrat
EP Ailuro’s Yosemite
Ejer: Pia Højlund Thomsen

BIS 6-10
Pitho Balian
Ejer: Anna Marie T. Andersen
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Et stort tillykke til jer alle,
med jeres flotte BIS-katte

Udstillingsresultater

BIS Kastrat hun
Coogan’s Mystique
Ejer: Annette Mosegaard 

BIS Ungdyr
Pitho Balian
Ejer: Anna Marie T. Andersen

Dragør d. 6. august 2006
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Udstillingsresultater
Bogense d. 3. september 2006

BIS Voksen han
Sebasco’s Iceman
Ejer: Sanne og Per Larsen

BIS Voksen hun
Sebasco’s Pompaya of Coogan’s

BIS Kastrat han
WW04 Wytopitlock Kingsly Shacklebolt, JW
Ejer: D & T Raunsbæk

BIS Killing
Sebasco’s Ice Cool Chic
Ejer: Lonnie Jørgensen og Bjarne Buntzen
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Aktivitetskalender

Aktiviteter i Kreds Øst

22. el. 29. november ’06	 ?????			   Virusinfektion
9. december ’06		  Fakse			   Julebanko

Aktiviteter i Kreds Vest

Ingen fastlagte ved redaktionens slutning! Hold øje med listen!

Aktiviteter i Maine Coon Klubben

Ingen p.t.

Udstillinger i Danmark

1. oktober			   Næstved		  Racekatten
1. oktober afholdes Maine Coon Specialshow på udstillingen i Næstved.
21. & 22. oktober ’06	  	 Middelfart		  Katteklubben
5. november ’06		  Hillerød		  Darak
25. & 26. november ’06 	 Ebeltoft		  Jyrak
3. december ’06		  København		  Racekatten	
6. & 7. januar ’07		  Gudme			  Jyrak
27. & 28. januar ’07		  Køge			   Katteklubben
11. februar ’07			  Ikke fastlagt		  Racekatten
11. marts ’07			   København		  Darak	
31. marts & 1. april ’07	 Ringkøbing		  Jyrak
28. & 29. april ’07		  Kolding		  Katteklubben
13. maj ’07			   Ikke fastlagt		  Racekatten	
30. juni & 1. juli ’07		  Århus			   Jyrak
5. august ’07			   København		  Darak
1. & 2. September ’07 		 Nyborg		  Jyrak
30. september ’07		  Ikke fastlagt		  Racekatten
20. & 21. oktober ’07 		  København		  Katteklubben
4. november ’07		  København 		  Darak
24. & 25. november ’07 	 Kruså			   Jyrak
3. december ’07		  København 		  Racekatten
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Aktiviteter i Darak

10. oktober ’06		  Udstillinger
7. november ’06		  Kontrakter og Etik
5. december ’06		  Julebanko

Aktiviteter i Racekatten

Ingen planlagte ved redaktionens slutning!

Aktiviteter i Katteklubben

Ingen planlagte ved redaktionens slutning!

Aktiviteter i Jyrak

3. oktober ’06			   Kattens Adfærd	 Struer Studiekreds
6. oktober ’06			   Kredsaften		  Vorup
9. oktober ’06			   Kredsaften		  Viby

Aktiviteter i andre speciel klubber hvor Maine Coon Klubbens medlemer er 
inviteret:
Norsk Skovkattering foredrag om racernes forskellighed, 7. oktober 2006.
Colourpointen jubilæumshobbyudstilling 12. november 2006.
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Klubinformation
 
Killingelisten
Killingelisten er tilgængelig on-
line, hvor medlemmer selv sørger 
for at udfylde og uploade informa-
tioner om sine killinger. Hvis man 
ikke har mulighed for dette kan 
man kontakte webmasteren for 
klubben.

www.mainecoonklubben.dk

Mailinglisten
Hvis du ønsker at kommer på 
klubbens mailingliste så send en 
mail til Pia Thomsen eller Mette 
Andersen.

Kontingenter
Hovedmedlem    	 kr. 250,00
Familiemedlem    	 kr. 50,00
Pensionist/stud.	 kr. 150,00
Støttemedlem       	 kr. 25,00
Killingekøber      	 kr. 100,00

Alle kontingenter er halv pris 
efter 1. august, for første- 
gangsmedlemmer. Alle 
kontingenter, annoncer og andre 
betalinger skal indbetales på 
klubbens girokonto.  
Giro : 5 60 60 04
Husk at anføre på girokortet, 
hvad du betaler for.
Husk alt skal forudbetales.

Nye medlemmer:
Kontakt: Mona Mortensen

 

Adresse ændringer:
Meldes skriftlig til: 
Kasserer Mona Mortensen
Højrup Mosevej 3
5450 Otterup
tucana@tdcadsl.dk

Yankee-Katten
Indsendt materiale.
Der vil blive rettet stavefejl på alt 
indsendt med mindre indsenderen 
ønsker andet, og dette bedes 
venligst anføres på brevet. 
Indsendt materiale returneres 
kun, hvis der er ønske herom, og 
man bedes så venligst vedlægge 
frankeret svarkuvert. Alt materiale 
bedes forsynet med referencer, 
således at sammenhængen mellem 
tekst og et billede ikke går tabt. 
Hvis der er betingelser med det 
indsendte, skal dette oplyses 
samtidig med indsendelsen af 
materialet. Alt materiale til 
Yankee-Katten skal sendes til 
redaktøren.

Gengivelser
Fra Yankee-Katten er tilladt med 
tydelig kildeangivelse, medmindre 
andet er nævnt.

Teknik
Yankee-katten er fremstillet ved 
hjælp af Adobe Indesign.
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Spalter:
 
Babygalleriet
Spalte hvor killinger / ungdyr, der 
har opnået mindst BIV eller NOM, 
kan blive optaget. Send et billede 
af katten samt oplysninger om 
opnået resultat, hvilken udstilling, 
navn, forældre, fødselsdato, farve 
samt ejer og opdrætter.

Import
Har du købt en kat i udlandet, 
hører vi gerne om det. Send 
oplysninger om navn, forældre, 
fødselsdato, ejer og opdrætter 
samt hvilket land katten kommer 
fra. Du er meget velkommen til at 
skrive en lille historie om hvorfor 
du har valgt at købe netop den kat.

Køb-salg-bytte
Køb, salg, bytte og gives væk….. 
Husk at angive evt. pris og 
telefonnummer samt andre 
relevante oplysninger.

Side 9 miss’en
Har du et sjovt billede af din kat/ 
katte, så send det til Yankee-
Katten, meget gerne sammen med 
en kommentar.

 

Titelgalleriet
Har din kat opnået en titel, så 
send et billede til Yankee-Katten 
sammen med oplysninger om 
opnået titel, hvor, resultater, 
navn, opdrætter samt ejer.

Annoncer
Tilmelding af annoncer i Yankee-
Katten, skal ske til Klubbens 
redaktion (se side 5).  Ønsker 
du hjælp til at lave din egen 
opdrætterannonce i bladet, er 
Redaktionen behjælpelig med 
dette ( for et symbolsk beløb ). 
Ring og hør nærmere. Annoncer 
sendes pr. mail eller afleveres på 
CD-rom til redaktøren.
Kontakt Redaktionen for 
annoncepriser.

Priser for opdrætter annoncer:
½ sides annoncer:
2 blade 150,- kr.
6 blade 400,- kr.

For mere information kontakt
Marianne Jepsen,
tlf.: 57 80 00 40 eller
email: jepsen@tdcspace.dk




